MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLÓGIA DO PARÁ

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

EDITAL Nº 13/2016

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 999/2016-GAB, de 14 de junho de 2016, no uso de suas
atribuições, torna público o resultado da homologação das inscrições dos candidatos para CPA Institucional do IFPA
e as CPA’s locais dos Campi Abaetetuba, Ananindeua, Belém, Castanhal, Itaituba e Marabá Industrial.

1. Pleito CPA Institucional:

1.1. Categoria Docente:

SIAPE NOME UNIDADE SITUAÇÃO MOTIVO
2501930 NIVIA MARIA VIEIRA COSTA  Campus Bragança Candidatura Deferida -
1017853 LUDMILA DE FREITAS Campus Breves Candidatura Deferida -
2306789 DIEGO ALMIR SILVA DA SILVA Campus Parauapebas Candidatura Deferida -

1.2. Categoria Discente:

MATRÍCULA NOME UNIDADE SITUAÇÃO MOTIVO

20161840903 TEREZA MANUELA PORTILHO
BARROS

Campus Ca-
metá

Candidatura
Indeferida

Candidato não matriculado em
cursos regulares de Nível Supe-
rior do IFPA (item 4.10.3)

20161841115 WALDIR PAIVA VIEIRA Campus Ca-
metá

Candidatura
Indeferida

Candidato não matriculado em
cursos regulares de Nível Supe-
rior do IFPA (item 4.10.3)

20161840502 ALAIM DE JESUS LEÃO COSTA Campus Ca-
metá

Candidatura
Indeferida

Candidato não matriculado em
cursos regulares de Nível Supe-
rior do IFPA (item 4.10.3)

20151840331 ALICE MARQUES ASSUNCAO Campus Ca-
metá

Candidatura
Indeferida

Candidato não matriculado em
cursos regulares de Nível Supe-
rior do IFPA (item 4.10.3)

20161991561 GEISIELEN CIRQUEIRA SETH Campus Pa-
rauapebas

Candidatura
Indeferida

Candidato não matriculado em
cursos regulares de Nível Supe-
rior do IFPA (item 4.10.3)

1.3. Categoria Técnico-administrativo:

SIAPE NOME UNIDADE SITUAÇÃO MOTIVO
1841442 NEMER VIEIRA ZAIRE Campus Breves Candidatura Deferida -

2. Pleito CPA Abaetetuba:

Não houve inscrições para nenhuma categoria.

3. Pleito CPA Ananindeua:

3.1. Categoria Discente:

MATRÍCULA NOME UNIDADE SITUAÇÃO MOTIVO
20161515334 DANIELA ESTHER DE OLIVEIRA DE SOUZA Campus Ananindeua Candidatura Deferida -

Não houve inscrições para categoria docente e técnico-administrativo.

4. Pleito CPA Belém:

Não houve inscrições para nenhuma categoria.

5. Pleito CPA Castanhal:

5.1. Categoria Técnico-administrativo:

SIAPE NOME UNIDADE SITUAÇÃO MOTIVO
1106955 MARCIA BRITO DA SILVA Campus Castanhal Candidatura Deferida -

Não houve inscrições para categoria docente e discente.

6. Pleito CPA Itaituba:

Não houve inscrições para nenhuma categoria.

7. Pleito CPA Marabá Industrial:

7.1. Categoria Discente:

MATRÍCULA NOME CAMPUS SITUAÇÃO MOTIVO
20141660063 RUTHIELLEM SILVA DE FARIA Campus Marabá Industrial Candidatura Deferida -
20141660043 ELOISA CRISTINA SOUSA DIAS Campus Marabá Industrial Candidatura Deferida -

Não houve inscrições para categoria docente e técnico-administrativo.

Belém, 03 de Outubro de 2016.

Comissão Eleitoral Central da CPA

Portaria nº 999/2016